noslri impressione signamus. Successores etiam no-

slros, ut in boc ipsum inorem nostrum imilentur,
commonemus. Datum Kalendas Maii, iudiclione se-

piima, anno a undecimo regni domini Dagoberti.
Actum Parisius civitale feliciter. Amen.

XXXI.

Diploma Dagoberli I, regis Francorum, qtio immu-
niialemab omnipoleslaleconceditmonaslerioSancti
Dionysiib (ann. 637).

" Dagobertus, rex Francoruni, vir illuster, Mummolo

prefecto, Gondoeno, Werpeiio, Dmctoaldo, Audino,
Gharimundo et Chariulfo, comitibus, vel oirinibus

agentibus, preseniibus et futuris. Oporlet clemenlie

principali, inler ceteras petitioncs, illud quod pro
salule ascribitur et pro divino nomine poslulalur,

placabili audilu suscipere, et procul dubio ad effe-
ctum perducem [Leg. perducerc, n/ iusequenti in-

strumenio], quaiinus de caducis rcbus presentis se-
culi eterna conquiranlur, juxta prdceptum Domint
dicentis : Facite vos amicosde mammonainiquitatis.
Ergo de mammona iniqtiitatis, juxla ipsius dicttim,
nos oportet mercari eterna el celestia, ut du;n sacer-
dotibns Christi impertimurcongrua beneficia, rctri-

, i)uiorem Dominutn ex hoc babere inereamur in
elerna labemactila. Igitttr venerabilis Aigulfus,abba
de oasilica pcculiaris palroni noslri domni Dioriysii
inariiris, ubi-ipse preliosus domnus in corpore re-

quiescit, clemenliam regui nostri supplicavit ut,
juxta hoe quod.an.te hosdies in Compendioin nostro
generali placilo tractavimus, ita nunc per propriam
nostram auctoritatem sub immunitalis nominis noslii
denuo proreiiirmilaiecirca ipsumsanctunjlocum vel
homines qui se, cum substantia eorum vel febus, ,ad

ipsam sanctam basilicam tradere et devovere volue-

rint, hoc nos in Dei nomine prsestare et confirmare
circa ipsum sanctum locttni dignai-emus. Ideo co-

gnoscat magnitudo seu tililitas veslra, quod ita nos

nolis chronologicis, de quibus vide annotationem
quaesequitur.

a Anmis regni Dagoberti II si computeturab anno
Christi 622, quo rex Auslrasiaefuit renuntiatus, ba-
bebinuis anruim Cbristi 655 aut circiler; sed Mabil-
lonius, ubi supra, probat Elnonense inonasterium
iion nisi sub iinem regni Dagoberti conditum fuisse.
Si amem annos Dagoberti computemus a moi-te
Chlolarii, inensis Maius anni 11 regni Dagoberli in-
cidet in annum 658, jam mortuo Dagoberto, qui
inense Januario bujus anni e vila excesseral. Ergo,
juxla utramque cojnputandi ralionem, noiacchrono-
logiceeadhibitaeconsislere nequeunt. Sed accuratipr
reipsa videlur coniputatio qu.e ad extremum Dago-
berti annum hoc diploma revocat, quo tempore con-
diluin fuil nioiiailerium Elnonense. Annum igitur
decimum regni, non undecimum, signare debuerat
instrumenli iiujus fabricator, aniiniii scilicet 637,
quem ideo diplomati procligimus. Sed commentitii
insirumenti notas chronologicas emendare, oleum et